UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền triển khai Kế hoạch số

267/KH-UBND ngày 24/5/2022 của UBND

tỉnh thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TƯ ngày

19/8/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về

quản lý, bảo vệ, khôi phục và phát triển rừng

bền vững; nâng cao tỷ lệ che phủ rừng giai

đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030

Đắk Nông, ngày       tháng 7 năm 2022

             Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VH-TT&TT các huyện, thành phố.

Triển khai Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày Kế hoạch số 267/KH-UBND

ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TƯ ngày

19/8/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về quản lý, bảo vệ, khôi phục và

phát triển rừng bền vững; nâng cao tỷ lệ che phủ rừng giai đoạn 2021 – 2025,

định hướng đến năm 2030.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

thực hiện tuyên truyền với những nội dung sau:

- Thông tin, tuyên truyền hoạt động triển khai thực hiện Kế hoạch số

267/KH-UBND ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 06-

NQ/TƯ ngày 19/8/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về quản lý, bảo vệ,

khôi phục và phát triển rừng bền vững; nâng cao tỷ lệ che phủ rừng giai đoạn

2021 – 2025, định hướng đến năm 2030. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tăng

lượng thông tin về thực hiện chủ trương, chính sách về bảo vệ rừng, khôi phục

và phát triển rừng bền vững tại các địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức: tuyên truyền đến người dân nâng cao ý

thức bảo vệ rừng, duy trì tỷ lệ che phủ rừng, phát triển sản xuất, làm giàu từ

rừng một cách bền vững. Tuyên truyền, phổ biến cho nhân dân hiểu về lợi ích,

tầm quan trọng của công tác bảo vệ, phát triển rừng; bảo vệ và quản lý chặt chẽ,

kết hợp với tăng cường các biện pháp trồng mới, phục hồi, tái sinh các khu rừng

tự nhiên.

- Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cung cấp thông tin hoạt

động tuyên truyền trên phương tiện báo chí, truyền thông. Xây dựng các chương

trình, tài liệu truyền thông về quản lý, bảo vệ, khôi phục và phát triển rừng bền

vững; nâng cao tỷ lệ che phủ rừng; cung cấp thông tin cho các cơ quan, báo chí,

truyền thông nhằm chuyển tải thông tin đầy đủ, chính thống đến Nhân dân trong

tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, báo chí, truyền thông

triển khai thực hiện thông tin, tuyên truyền có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Nông nghiệp & PTNT (p/h);

- Ban Giám đốc;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Đoàn Ngọc Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T14:43:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:07:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:08:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:10:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!